
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 ноября 2016 г. г. Ставрополь № 469-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 16 февраля 2015 г. № 54-п «Об утверждении Порядка определения 
вида фактического использования отдельно стоящих нежилых зданий 
(строений, сооружений) и нежилых помещений, расположенных на террито­
рии Ставропольского края, в отношении которых налоговая база определя­
ется как их кадастровая стоимость»

В целях реализации пункта 33 статьи 2 Федерального закона от 3 июля 
2016 года № 242-ФЗ «О внесении изменений в статью 10515 части первой и 
часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утра­
тившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края 
от 16 февраля 2015 г. № 54-п «Об утверждении Порядка определения вида 
фактического использования отдельно стоящих нежилых зданий (строений, 
сооружений) и нежилых помещений, расположенных на территории Став­
ропольского края, в отношении которых налоговая база определяется как их 
кадастровая стоимость» следующие изменения:

1Л . Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации пункта 9 статьи 378 Налогового кодекса Россий­

ской Федерации Правительство Ставропольского края постановляет:».
1.2. В пункте 3 слова «и действует до установления федеральным орга­

ном исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке госу­
дарственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
имущественных отношений, порядка определения вида фактического ис­
пользования зданий (строений, сооружений) и помещений, предусмотренно-

'у
го пунктом 9 статьи 378 Налогового кодекса Российской Федерации» ис­
ключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Губернатор
Ставропольског В .В .Владимиров


